DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 Coordenação Geral de Administração

Departamento de Contratos

P. 17.773.959-6

3º TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO  CONTRATO  01/2018,

FIRMADO  ENTRE  A DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO  DO

PARANÁ E A EMPRESA CELEPAR.

Para fins de complementar as informações presentes no 5° termo aditivo ao contrato

01/2018,  informa-se  que  a  prorrogação  presente  no  termo  aditivo  em  questão  já

considerou em seu valor o reajuste listado abaixo:

1. Fundamentação Legal: O reajuste de contrato é previsto nos arts. 40, XI e 65 §

8º, da Lei 8.666/93, e nos arts. 112, § 12 e 113, da Lei Estadual nº 15.608/2007

e consta expressamente no contrato 01/2018, na cláusula terceira;

2. Valor anual presente no 4° termo aditivo: R$ 659.449,15

3. Valor anual presente no 5° termo aditivo: R$ 727.042,69

4. Aumento do valor em decorrência do reajuste: R$ 67.593,54

5. Percentual de Reajuste: 10,25% a partir de 01/01/2022

6. Dotação:  0760.03.061.43.6009  /  95  /  3.3  –  Fundo  da  Defensoria  Pública  /

Recurso  de  Outras  Fontes  /  Outras  Despesas  Correntes.  Fonte:  250  –

Diretamente  Arrecadados.  Detalhamento:  3.3.90.40.01  –  Serviços  de

Processamento de Dados.

7. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato

inicialmente celebrado.

Curitiba, data da assinatura digital do Defensor Público-Geral1.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensoria Pública do Estado do Paraná

CONTRATANTE

1 A data de assinatura digital, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 1/2
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010

Centro Cívico – Curitiba - Paraná

291
76

Inserido ao protocolo 17.773.959-6 por: Rodolpho Santos Wolf em: 31/01/2022 12:24. As assinaturas deste documento constam às fls. 292a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: a52d69f4adcc62cd0536e9fce5f27fda.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 Coordenação Geral de Administração

Departamento de Contratos

Testemunhas

Nome: Nome:
CPF.: CPF.:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 2/2
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010

Centro Cívico – Curitiba - Paraná

292
76

Inserido ao protocolo 17.773.959-6 por: Rodolpho Santos Wolf em: 31/01/2022 12:24. As assinaturas deste documento constam às fls. 292a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: a52d69f4adcc62cd0536e9fce5f27fda.

292a
76

Documento: 3apostcelepar.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Rodolpho Santos Wolf em 31/01/2022 12:31, Eduardo Jose Ramalho Stroparo em 31/01/2022 12:36, Andre
Ribeiro Giamberardino em 31/01/2022 13:12.

Inserido ao protocolo 17.773.959-6 por: Rodolpho Santos Wolf em: 31/01/2022 12:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
a52d69f4adcc62cd0536e9fce5f27fda.